PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

Ofício nº 227/2023 – CM

    Garça, 29 de março de 2023.

Requerimento nº 152/2023
Vereador:  Antonio Franco dos Santos – Bacana
Assunto: Solicita retomar a mão dupla de direção

na Rua Guarantã – Bairro Paineiras.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra o Diretor do

Departamento de Trânsito e Segurança informou que, a implantação de sentido

único na Rua Guarantã se deu por necessidade de segurança viária, após

diversas queixas de insegurança e acidentes no cruzamento com as Ruas

Amoreira e Cedro, com agravante de existência da Escola Prof. Oranne Avelino

de Souza, tudo devidamente discutido e aprovado pelo Conselho Municipal de

Trânsito, sem gerar prejuízos à mobilidade local.

Atenciosamente,

JOÃO CARLOS DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
RODRIGO GUTIERRES
Câmara Municipal de Garça
NESTA

		2023-04-04T13:28:11-0300
	JOAO CARLOS DOS SANTOS:06175977823